# NEWS RELEASE



The Miyazaki Bank, Ltd.

平成 27 年 4 月 10 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

## 延岡市との包括連携協定の締結について

株式会社宮崎銀行(頭取 小池 光一)は、延岡市と「地域経済の一層の活性化」と「地域医療対策と雇用創出の向上」に向けた連携強化を図るため、包括連携協定を締結いたしますのでお知らせいたします。当行は「郷土と共にある地方銀行」として、市民のみなさまからの信頼と期待にお応えできる銀行を目指し全力で取り組んでまいります。

記

### 1.協定の目的

政府が掲げる地方創生の取り組みを踏まえ、相互の緊密な連携を通じ、双方の資源を有効に活用した協働による活動を推進し、地域経済の一層の活性化、産業発展と雇用創出の向上を図る。

#### 2.協定に基づく連携分野

(1)延岡市経済の活性化に関すること

高速道路開通に対するまちづくり等への支援

延岡市メディカルタウン構想の推進並びに東九州メディカルバレー構想への支援 中小企業等の支援・強化等

農林漁業の成長産業化(6次産業化・農商工連携の推進)支援 海外市場の開拓支援

- (2)市町村まち・ひと・しごと創生総合戦略(地方版総合戦略)に関すること
- (3)地域医療対策に関すること
- (4) 防災・災害時の支援に関すること
- (5) こども・青少年の健全育成、人づくり、高齢者・障がい者の支援に関すること
- (6) その他地域社会の活性化・市民サービスの向上に資すること

#### 3.協定締結式

- (1)日 時 平成27年4月16日(木) 14時00分~14時30分
- (2)場 所 延岡市役所 5階 市長応接室
- (3) 出席者 延岡市 市 長 首藤 正治

当 行 頭 取 小池 光一

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社宮崎銀行 営業統括部 地域振興室 担当:星原・後藤 TEL:0985(32)8227

